(1) forte πλεονεκτεῖσθαι. (2) αὐτῶν. (3) σποδαζόμεν. (4) ἀμφιβόλους. (5) Εὐσεβοῦς. (6) ἢ (7) δυσσεβοῦς. (8) γενομένου ἐπιτιμῶντος. alii γεγονότος ἐπιτιμῶντος.

plicium patiantur. Deinceps autem nemini liceat contra Nicææ, ut antea dictum est, atque Ephesi editam fidem quicquam aut dicere, aut docere. Data XIV. Kalendas Martias CP. Zenone, & Postumiano COS.

Hæc eadem Constitutio integra ex tertia Synodo Ephesina.

Imperio nostro decere existimamus subditos de religione admonere. Ita enim, ac multo magis extolli Dei, & Salvatoris nostri Jesu Christi benignitatem posse credimus; si & nos, quo ad possumus, ei placere curamus, & nobis subiectos ad hoc ipsum adhortamur. SANCIMUS itaque, ut ea omnia, quæ Porphyrius sua dementia stimulus adversus piam Christianorum religionem conscripsit; apud quemcumque inventa fuerint, igni tradantur. Omnia enim scripta, quæ commovent Deum ipsum ad iram, & animis sunt noxia: ne in aures quidem hominum volumus pervenire. Præterea sancimus, ut qui æmulantur impiam Nestorii opinionem, aut ejus nefandam disciplinam sequuntur; siquidem Episcopi, aut clerici fuerint, ex suis ecclesiis eiciantur; si vero laici, ut antea a nobis constitutum est, (a) anathemate condemnentur. Habeantque potestatem orthodoxi, si velint, pia nostra decreta secuti, eorum nomina sine metu, ac noxa in publicum edere, atque accusare. Quoniam vero ad nostras aures pervenit, quosdam doctrinas nescio quas ambigue conscripsisse, atque edidisse; quæ non satis consonæ essent rectæ fidei, quæ edita est a sacra synodo sanctorum patrum, qui Nicææ, & Ephesi convenerant, item a Cyrillo piæ recordationis, qui magnæ urbis Alexandrinæ Episcopus fuit: Jubemus igitur, ut hujusmodi volumina, quæ aut antea, aut hoc tempore fuerint conscripta, comburantur, atque aboleantur ita, ut a nemine legi possint. Qui vero hæc volumina, five libros habere, aut legere audent, ultimum supplicium patiantur. Deinceps vero nemini liceat contra Nicææ, ut antea dictum est, atque Ephesi editam fidem quicquam dicere, aut docere. Transgressores videlicet hujus nostræ sanctionis, pœnæ præscriptæ in lege adversus impiæ opinionis hominem Nestorium emissa, subiciantur.

Ut vero omnes experimento cognoscant, quo pacto divinitas nostra corripit fidei Nestorianæ sectatores; sancimus, Irenæum, qui olim propter hanc causam, nostram indignationem tulit, ac postea nescio quo modo post secundas nuptias, ut accepimus, adversus Apostolorum regulas [b] Tyriorum urbis Episcopus factus est: ex eadem ecclesia expelli, & in sua tantum patria quiete degere, & habitu, & nomine sacerdotis pri-